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با توجه به اینکه در پی ســرقت از شــعبه دانشگاه بانک ملی، 
صندوق های دزدیده شده به این دلیل که مسئولان بانک و بیمه 
اطلاعی از محتویات آنها نداشتند، مشمول بیمه نشدند؛ در این 
زمینه، دبیر شــورای هماهنگی بانک های دولتی از تهیه پیش 

نویسی برای بیمه شدن این صندوق ها خبر داده است.  
در جریان سرقتی که از شعبه دانشگاه بانک ملی انجام شد، حدود ۱۶۲ صندوق 

اجاره ای این بانک و محتویات آن مورد سرقت قرار گرفت. 
مشمول بیمه بودن این صندوق ها و محتویات آنها به منظور پرداخت خسارت 
در زمان وقوع حوادثی همچون سرقت از بانک، در آن زمان از موضوعات حائز 
اهمیت بود که طبق گفته مســئولان و به اســتناد قوانین بانکی از آن جا که 
مسئولان بانک ملی و بیمه اطلاعی از محتویات داخل صندوق ها نداشته اند، 

مسئولیتی هم در قبال خسارات وارد شده به آنها ندارند.
به گفته مسوولان بانک ملی، این بانک فقط یک محل مطئمن برای نگهداری 
اشیاء به مشــتری اجاره داده و فرض آن اســت که بانک از محتویات داخل 

صندوق های امانات اطلاع نداشته است.
البته بانک باید امنیت و حفاظت از اموال و شعبات خود را تامین کند. در این 
راستا، اگر  از نظر کارشناسی ثابت شود که هر بانکی مقررات قانونی و مصوب 
مراجع انتظامی را رعایت نکرده و ثابت شود که دزدان یا کیف قاپان از این قبیل 
ضعف های امنیتی شعب سوء استفاده کرده اند، مسلما بانک در قبال مسامحه 
یا قصور در فراهم آوردن شرایط لازم امنیتی شعبه مسئول جبران خسارت به 

مشتری خسارت دیده شناخته خواهد شد.

علاوه بر این، شرکت های بیمه نیز نمی توانند با توجه به محتوای محرمانه این 
صندوق ها، به طور مشخص بیمه ای برای آنها در نظر بگیرند، بلکه صندوق اجاره 
به طور کلی می تواند بیمه شود که در این مورد هم نوع پوشش بیمه ای و سقف 

آن مورد توجه خواهد بود. ممکن است داخل یک صندوق فقط اسناد یا وسیله ای 
نگهداری شــود که ارزش مالی چندانی ندارد و در صندوق دیگر یک عتیقه با 
ارزش چند میلیارد تومانی باشد. در این حالت حتی اگر پوشش بیمه ای هم به 

صورت کلی انجام شود، نمی تواند پاسخگوی هزینه و خسارت وارد شده باشد.
در زمان سرقت از شعبه دانشگاه بانک ملی، مسئولان بانک بر پرداخت تمام 
خسارات وارد شده به مستریان تاکید کردند؛ تا اینکه با دستگیری سارقان، اعلام 
کردند که اموال دزدیده شده بازپس گرفته خواهد شد که البته هنوز این کار انجام 
نشده است و اموال در خزانه بانک ملی قرار دارد تا دادستان نامه تحویل اموال 

را به بانک ارائه دهد. 
در این بین، با وقوع این ســرقت و اتفاقات رخ داده در پی آن، مسئله امنیت و 
بیمه صندوق امانات بانک ها و ضعف قوانین بانکی و لزوم رفع اینگونه خلاها 
همچنان محل بحث اســت. فرزین، مدیرعامل بانک ملی اعلام کرده که در 
پی این حادثه، سیستم های حفاظتی تازه ای برای شعب طراحی شده و در کنار 

ساماندهی صندوق ها، بیمه شدن آنها نیز در حال پیگیری است.
علاوه براین، علیرضا قیطاسی، دبیر شورای هماهنگی بانک های دولتی از تهیه 
و تدوین پیش نویس هایی برای چگونگی بیمه شدن صندوق امانات بانک ها خبر 

داده است. 
وی همچنین اعلام کرده که پس از ســرقت از بانک ملی، جلسات مختلفی 
برگزار و پیش نویس هایی تدوین شده که در قالب دستورالعمل به بانک ها ابلاغ 
خواهد شد و براساس آن تا یک سقفی، صندوق های اجاره ای بانک ها با پرداخت 

هزینه از سوی متقاضی مشمول بیمه خواهد شد.
قیطاسی ادامه داد: براساس این دستورالعمل، متناسب با اندازه صندوق و توافق 
متقاضی صندوق، این صندوق ها بیمه خواهند شد که البته هنوز این پیش نویس 

به تصویب نرسیده که امیدواریم بانکها با بیمه به توافق برسند. 

تهیه پیش نویس برای بیمه شدن صندوق های اجاره بانکها  

سرمایه امروز

 بانک تجارت 
در »پاسخگویی« رتبه برتر را کسب کرد

بانک تجارت در راســتای اجــرای قانون 
انتشار و دسترســی آزاد به اطلاعات، رتبه 

برترپاسخگویی را به خود اختصاص داد. 
کمیسیون انتشار و دسترسی آزاد به اطلاعات وزارت 
فرهنگ و ارشــاد اسلامی در گزارشی با اشاره به تاکید 
رییس جمهور بر اجرای دقیق قانون انتشار و دسترسی 
آزاد به اطلاعات، رتبه بندی بانک ها و موسسات مالی، 
اعتباری متصل به سامانه ملی انتشار و دسترسی آزاد به 

اطلاعات را اعلام کرده است. بر اساس داده های آماری و شاخص های سامانه، بانک تجارت 
در بازه زمانی چهار ماهه سال جاری رتبه برتر را در زمان و درصد پاسخگویی به خود اختصاص 

داده است. 

 اعطای بیش از ۴۶ میلیارد ریال تسهیلات ازدواج 
در ۴ ماهه اول سال ۱۴۰۱

بانک خاورمیانه در ۴ ماهه اول سال ۱۴۰۱ برای عمل به بخشی از مسوولیت 
اجتماعی خویش با اختصاص یک شــعبه ویژه برای تسهیلات ازدواج در 
مجموع چهل و شش میلیارد و هفتصد میلیون ریال به متقاضیان این نوع 

تسهیلات اعطا کرد.
همچنین به عنوان تسهیلات فرزندآوری از تاریخ ۱۸ خرداد تا آخر تیر سال ۱۴۰۱ مبلغ یک 

میلیارد چهارصد میلیون ریال به متقاضیان تسهیلات پرداخته شده است. 
وام ازدواج و فرزندآوری یکی از انواع تسهیلات با نرخ ۴درصد است که با هدف تسهیل ازدواج 

و فرزندآوری در جامعه به افراد واجد شرایط اعطا می شود.

 باجه های عصر 
شعب بانک در خراسان شمالی را بشناسید

۴ شعبه بانک قرض الحسنه مهر ایران در استان خراسان شمالی دارای باجه 
عصر هستند.

 برای افزایش رفاه مشتریان، ۴ شعبه بانک در استان خراسان شمالی در قالب باجه های عصر، 
آماده ارائه خدمت هستند.شــعب مرکزی بجنورد )۳۸۰۵(، طالقانی بجنورد )۳۸۰۸(، اسفراین 
)۳۸۰۷( و شیروان )۳۸۰۸( دارای باجه عصر هستند.این شعب در روزهای شنبه تا چهارشنبه از 
ساعت ۷:۱۵ تا ۱۴:۳۰ به مشتریان و مراجعان ارائه خدمت می کنند. ساعت کاری این شعب در 

روزهای پنجشنبه از ۷:۱۵ تا ۱۲:۳۰ است.
بانک قرض الحسنه مهر ایران ۶ شعبه و یک باجه در استان خراسان شمالی دارد. منابع بانک 
در خراسان شمالی بیش از ۹۰۰۰ میلیارد ریال است و ۸۰هزار نفر از ساکنان این استان مشتری 
بانک هستند.بانک قرض الحسنه مهر ایران در استان خراسان شمالی نزدیک به ۸۸هزار فقره 
وام به ارزش بیش از ۱۹هزار میلیارد ریال از جمله ۶۱۰۰ فقره وام ازدواج، ۲۸۰۰ فقره کالاکارت 
و بیش از ۱۰هزار و ۲۰۰ فقره وام در چارچوب همکاری با نهادهای حمایتی پرداخت کرده است.

پست بانک ایران 5۰ فقره تسهیلات قرض الحسنه به 
سیل زدگان استان چهارمحال و بختیاری اعطا کرد

پســت بانک ایران با پرداخــت 5۰ فقره 
تسهیلات قرض الحسنه به کمک سیل زدگان 
روستای بارده استان چهارمحال و بختیاری 

می رود. 
در سیل اخیر استان چهارمحال و بختیاری به بخش 
قابل توجهی از زیرساخت ها، مسکن، مزارع و احشام 
روستاییان بارده خسارات شدیدی وارد شده است و پست 
بانک ایران با هدف انجام رسالت اجتماعی خود برای 

کمک به هموطنان سیل زده و با پیشنهاد مدیریت امور استان ها و بازاریابی، ۵۰ فقره تسهیلات 
قرض الحسنه ضروری ۱۰۰ میلیون ریالی به مبلغ پنج میلیارد ریال آنان روستا اعطا می کند.

باجه خدمات بانکی پست بانک ایران در روستای بارده دارای ۱۹۰۰ فقره حساب و بیش از 
۴۰ میلیارد ریال منابع است. این روستا یکی از کانون های اصلی سیلاب اخیر بوده است.

سرپرست بانک کشاورزی اعلام کرد: 
 پرداخت تسهیلات تامین بذر گواهی شده نزدیک 

به 2.5 برابر رشد داشته است 
بانک کشاورزی  مهدی رضایی سرپرست 
با اعلام پرداخت بیــش از ۱7 هزار میلیارد 
ریال تســهیلات برای تامیــن بذر گواهی 
شده در ۴ ماهه ابتدای سال جاری ، از رشد 
۱3۱ درصدی پرداخت این تسهیلات نسبت 

به همین مقطع در سال گذشته خبر داد.
رضایی ضمن تاکید بر اهمیت اســتفاده کشاورزان از 
بذر استاندارد در چارچوب نظام گواهی بذر اظهار داشت: 

بذر گواهی شده به عنوان محصولی دانش بنیان، مقاومت بیشتری در برابر آفات و امراض و 
تنش های محیطی از قبیل کم آبی، سرمازدگی و ... داشته و به دلایل متعدد از جمله ارزش 
بالای غذایی، تولید محصول بیشتر ، سهولت برداشت مکانیزه،  مرغوبیت و بازارپسندی، کمک 
شایانی به افزایش درآمد و بهبود معیشت کشاورزان و به ویژه پایداری تولید و تامین امنیت غذایی 
کشور می کند. وی افزود: شعب بانک کشاورزی از ابتدای سال ۱۴۰۱ تا پایان تیرماه ۱۷هزار و 
۶۷۱ میلیارد ریال تسهیلات برای تامین بذر گواهی شده مورد نیاز بخش کشاورزی پرداخت 
کرده اند که نسبت به چهارماهه نخست سال ۱۴۰۰ بیش از ۱۰ هزار میلیارد ریال، معادل حدود 
۲.۵ برابر افزایش داشته است.رضایی خاطرنشان کرد: پرداخت تسهیلات تأمین بذر گواهی شده 
جزو اولویت های اعتباری بانک کشاورزی است و در سال جاری ۵۰ هزار میلیارد ریال اعتبار 
برای این منظور اختصاص یافته که خوشبختانه عملکرد بانک تاکنون فراتر از برنامه تعهدی و 

قابل توجه بوده است.

اطلاعیه جدید سمات ویژه سهامداران عدالت؛
عضویت سجام رایگان شد

شرکت ســپرده گذاری مرکزی اوراق بهادار و تســویه وجوه اعلام کرد: 
مشــمولان سهام عدالت می توانند با اســتفاده از ۸7 مرکز الکترونیک و 

حضوری نسبت به ثبت نام و احراز هویت رایگان سجام اقدام کنند.
به گزارش بازار، سپرده گذاری مرکزی با صدور اطلاعیه ای اعلام کرد: آن دسته از مشمولان 
سهام عدالت که تا به امروز اقدام به ثبت نام و احراز هویت سجام نکرده اند می توانند با بهره مندی 
از ۸۷ مرکز الکترونیک و حضوری به صورت کاملا رایگان در سامانه سجام ثبت نام و احراز 
هویت خود در آن را انجام دهند تا از مزایای بی شماری همانند دریافت سالانه سود سهام عدالت، 
وام بانکی و ... برخوردار شوند. بر این اساس، مشمولان سهام عدالتی که هنوز در سامانه سجام 
sahamedalat.ir/ ثبت نام نکرده و احراز هویت نشده اند می توانند با مراجعه به لینک
marakez با انتخاب یکی از ۱۵ مرکز منتخب، ثبت نام رایگان سجام خود را انجام دهند.

اخبار کوتاه 

کانون صرافان و شــبکه صرافی کشور به عنوان بازوی 
اجرایی بانک مرکزی آمادگی دارد از رمز ارز های استخراج 

شده جهت تسهیل در واردات کشور استفاده کند.
»کامران ســلطانی زاده« دبیرکل کانون صرافان گفت: مطابق اعلام 
بانک مرکزی مبادله و خرید و فروش رمزارز ها به عنوان سرمایه گذاری 
ممنوع است، اما افرادی که مجوز قانونی امکان استخراج رمزارز از وزارت 
صمت و وزارت نیرو دارند، می توانند از رمز ارز استخراج شده برای واردات 

استفاده کنند.
وی افزود: طابق هماهنگی های انجام شده میان بانک مرکزی و وزارت 
صمت از رمزارز ها می توان برای واردات استفاده کرد که آیین نامه آن هفته 

آینده اعلام خواهد شد.
سلطانی زاده تاکید کرد: کانون صرافان و شبکه صرافی کشور به عنوان 

بازوی اجرایی بانک مرکزی آمادگی دارد از رمز ارز های استخراج شده 
جهت تسهیل در واردات کشور استفاده کند.

 بانک مرکزی اعلام کرد: با بانک هایی که طی ســالیان 
گذشته در موضوع بدهکاران کلان بیش  از حد به افراد وام 

داده اند، برخورد می کند. 
به گزارش از بانک مرکزی، این بانک از معرفی بانک ها و افرادی که 
در سال های گذشته به کرات به افراد مرتبط با خود وام داده اند، به هیات 

انتظامی بانک ها معرفی می کند. 
بر اساس تعاریفی که در سامانه سمات بانک مرکزی انجام شده افراد 
متخلف )بدهکاران کلان( نیز دیگر نمی توانند تسهیلات جدیدی دریافت 
کنند و تسهیلات قبلی را هم باید در یک برنامه زمانی مشخص تسویه 

کنند.
بر اساس این گزارش بانک مرکزی برای نخستین  بار در ۳۱ فروردین ماه 

لیست ابر بدهکاران بانک های دولتی و خصوصی را منتشر کرد. 
رئیس کل بانک مرکــزی پیش از این نیز اعلام کرد که از این پس 

لیست بدهکاران بانکی در پایان هر فصل به روزرسانی می شود. 

اعلام آمادگی کانون صرافان در نقل و انتقال 
رمزارز ها جهت تسهیل واردات به کشور 

 برخورد بانک مرکزی با بانک هایی 
که بیش از حد به اشخاص مرتبط با خود وام داده اند 

 نقش سیاست های حمایتی دولت
 از بانک توسعه تعاون

این بانک برای ارتقای سهم از بازار تلاش های 
جدیدی آغاز کرده است

انگیزه ســرمایه گذاری در تعاونی ها با 
اصلاح سیاست ها به ویژه حمایت دولت 

از بانک توسعه تعاون باید افزایش یابد.
ابراهیم بهادرانی، مشاور عالی اتاق بازرگانی و فعال 
اقتصادی بر ایجاد انگیزه هدایت سرمایه های خرد 
به ســمت تعاونی ها تاکید کرد و دراین باره اظهار 
داشت: یکی از مسائل مهمی که منجر به تضعیف 
تعاونی ها شــده اســت عدم فرهنگ سازی برای 
هدایت سرمایه های خرد به سمت تعاونی است. در 

چنین شرایطی طبیعی است سرمایه های خرد به تعاونی ها سرازیر نمی شود لذا در 
عمل شاهد عملکرد ضعیف تعاونی ها خواهیم بود.

وی در این باره توضیح داد: توسعه تعاونی ها در بخش های مختلف منوط به 
احصای ظرفیت های تعاونی است که متاسفانه در این زمینه به شدت ضعیف 
عمل شده است. هر چند یکی از عمده دلایل ضعف رویکرد به سرمایه گذاری در 
تعاونی را می توان به سود کم یا برخورداری یکسان سرمایه ها در تعاونی ها نسبت 
داد، موضوعی که باید اصلاح شود تا بخش تعاونی بتواند مانند بخش خصوصی 

قدرت حضور در فعالیت های اقتصادی را به دست بیاورد.
مشاور عالی اتاق بازرگانی خاطر نشان کرد: انگیزه سرمایه گذاری در تعاونی ها با 
اصلاح سیاست ها باید افزایش یابد تا در نتیجه منجر به توسعه کسب و کارهای 
ذیل بخش تعاون در کشور شــود. در صورتی که ظرفیت های تعاونی احصاء 
شود می توان روی ظرفیت تعاونی ها برای افزایش اشتغال و تولید در کشور در 

بخش های روستایی حساب جداگانه ای باز کرد.
بهادرانی در این باره تصریح کرد: تحقق این موضوع وابسته به اهمیتی است 

که دولت به تعاونی ها و بانک توسعه تعاون برای 
حمایت مالی از تعاونی هــای تولید می دهد. اگر 
دولت مایل است بین بخش خصوصی و تعاونی 
بــرای حضور در عرصه های مختلف اقتصادی و 
تولیدی رقابتی صورت بگیرد باید از بخش تعاونی 
حمایت کند چرا که در حال حاضر بخش تعاونی 
قادر به رقابت با بخش خصوصی نیست، در بخش 
خصوصی انگیزه ســود آوری وجود دارد در حالی 
که اگر در یک تعاونی عضو باشید سود به میزان 

سرمایه گذاری نیست، لذا این ایراد باید رفع شود.
ابراهیم بهادرانی در این باره توضیح داد: به همین دلیل اســت که تعاونی در 
مقابل بخش خصوصی ضعیف عمل کرده اســت و از ابتدای پیروزی انقلاب 
تاکنون تعاونی های مختلف نتوانسته اند آنگونه که باید و شاید در حوزه وظایف خود 
خواسته ها را برآورده کنند در حالی که تعاونی می تواند ظرفیت بسیار خوبی برای 

اقتصاد کشور ایجاد کند اگر اصلاحاتی اساسی در آن اعمال شود.
ابراهیم بهادرانی، مشاور عالی اتاق بازرگانی و فعال اقتصادی خاطر نشان کرد: 
باید به این موضوع واقف باشــیم که بخش تعاونی در اقتصاد ایران می تواند 
ظرفیت آفرینی کند، لذا دولت باید به مزیت های این بخش بیش از پیش توجه 
کند، به خصوص در بخش روستایی و شهرستان های کوچک این موارد بسیار 
حائز اهمیت است، چرا که با سرمایه گذاری در این حوزه می توانیم سرمایه های 
کوچک را جمع کنیم و کسب و کارهای کوچکی ذیل بخش تعاونی راه اندازی 
شود تا بتوان در وضعیت سرمایه گذاری کشور که در ده سال گذشته دچار سکون 

شده حداقل در این حوزه تکانی به اقتصاد خرد بدهیم.

مدیرعامل بانک صادرات گفت: در 3۰ سال 
گذشــته، بانک صادرات ایــران همواره 
یکی از ستون های اصلی در شبکه بانکی 
کشور بوده و برای ارتقای جایگاه حقیقی 
و افزایش ســهم از بازار در نظام بانکی 

تلاش های جدیدی به کار خواهد گرفت.
ســید ضیاء ایمانی در نشست بررســی و ارزیابی 
عملکرد منطقــه مرکز تهران در جمــع معاونان 
مدیرعامل، مدیران امور، مدیر شعب منطقه، روسای 

حوزه و شعب بانک در این منطقه با بیان این مطلب تاکید کرد: نظام بانکی بر روی 
جایگاه پولی و بانکی بانک صادرات ایران حساب ویژه ای بازکرده و باید نسبت به 
بزرگی و جایگاه این بانک بیش از گذشته حساس باشیم. دولت در سال ۱۴۰۱ در 
بخش قرض الحسنه برای حمایت بانک از بخش های مختلف اقتصادی کشور 
درنظر گرفته نشان  می دهد که کشور روی بانک حساب ویژه ای باز کرده و نباید 
فرصت ها را از دســت داد. مدیرعامل بانک صادرات ایران با بیان اینکه نرخ تورم 
استان و شهر تهران ۲ درصد بیش از سایر مناطق کشور است، افزود: یک چهارم 
تولید ناخالص داخلی کشور در تهران و مناطق اطراف به دست می  آید و بیش از 
۵۰ درصد نقدینگی و منابع کشور در این منطقه جریان دارد میزان بودجه عمرانی 
این شهر گاهی چندین برابر سایر شهرهای کشور است و امکان جذب منابع و 
سرمایه های سرگردان در همین شرایط تورمی فراهم است و در حوزه تعهدات و 
ضمانت  نامه ها می توان بسیار موفق عمل کرد.وی با یادآوری اهمیت جذب منابع 
شهر تهران توسط شعب بانک صادرات ایران، خاطرنشان کرد: تا پایان سال باید 
با همت مضاعف گام های جدی برای افزایش ســهم از بازار در تهران و مناطق 

به کار گرفته شود. مدیرعامل بانک صادرات ایران 
منابع، مصارف و مطالبات را ۳ رکن اصلی شاخص 
های عملکری عنوان کرد و به بررسی شرایط مرکز 
تهران در این موارد پرداخت و تذکرات لازم را بیان 
کرد و گفت: وصول مطالبات می تواند کمک بزرگی 
به بهبود ذخایر بانک داشته باشد. ایمانی با بیان اینکه 
به دلیل شرایط اقتصادی عمده منابع بانکی از فضای 
کار بانکی به ســمت سایر بازارهای غیرمتشکل و 
موازی همچون ارز و سکه و مسکن، تغییر مسیر 
داده، افزود: سرعت گردش وجود افزایش پیدا کرده و میزان منابع پایدار در شبکه 
بانکی کاهش یافته و به همین ترتیب جذب و پایداری منابع در بانک ها سخت تر 
شده است. سیاست دولت در حوزه پولی یک سیاست کاملا انقباضی است و بانک 
مرکزی نیز در جهت کاهش تــورم و نقدینگی مانع عبور از هرگونه خط قرمز 
است. بار تسهیلات تکلیفی نیز مسئولیت سنگینی است که در راستای حمایت 
از بخش های مختلف و جلوگیری از تبعات برخی مشکلات کلان، توسط شبکه 
بانکی پشتیبانی می شود. با این وجود با توجه به توانمندی و تجربه همکاران بانک 
صادرات ایران تلاش های مضاعفی برای حفظ جایگاه و نقش این بانک در عرصه 
اقتصادی بکار گرفته خواهد شد.وی توجه به پایداری منابع، کاهش فاصله زمانی 
منابع و مصارف، افزایش سهم از بازار، فروش اموال مازاد، وصول مطالبات و فعالیت 
بیشتر شرکت های سرمایه گذاری را مورد اشاره قرار داد و افزود: با وصول مطالبات 
معوق، حجم نقدینگی بیشتری به بانک وارد شده و ذخایر بیشتری نیز آزاد خواهد 
شد. هدف اصلی بانک در نهایت سودآوری است تا همه ذی نفعان بانک از جمله 

سهامداران، کارکنان و سپرده گذاران از آن منتفع شوند. 

 افزایش سه برابری تسهیلات
 این صندوق در الیگودرز

گسترش استفاده از کارت های بانکی

مدیرعامل صندوق کارآفرینی امید کشور از 
افزایش سه برابری تسهیلات این صندوق 

در الیگودرز خبر داد. 
نعمت الله رضایی با بیان اینکه در ســفر به الیگودرز 
بحث های مربوط به شهرســتان مورد بررسی قرار 
گرفت، اظهار کرد: با توجه به وســعت زیاد الیگودرز، 
اقلیم متفاوت و پتانسیل های طبیعی و با وجود اینکه 
حوزه فعالیت صندوق کارآفرینی امید روستاها و مناطق 
محروم است، یکی از مناطق هدف صندوق کارآفرینی 

امید این شهرستان اســت.وی افزود: پس از بازدید و 
برگزاری جلســه با نماینده مردم الیگودرز در مجلس 
شورای اسلامی قرار بر این شد که موضوعات متفاوت 
با اولویت طرح های خرد، کوچک و معیشت محور مورد 
توجه قرار بگیرد. مدیرعامل صندوق کار آفرینی امید 
کشور گفت: طرح های دامداری، گردشگری و گیاهان 
دارویی که مبتنی بر پتانســیل شهرستان است مورد 
تایید قرار گرفت.رضایی بیان کرد: همچنین قرار شد 
برخی ساکنان مسکن مهر الیگودرز که تحت پوشش 
بهزیستی هستند، مورد حمایت صندوق کارآفرینی 
امید قرار بگیرند.وی با اشاره به تنوع فعالیت صندوق 
کارآفرینی امید کشور گفت: صندوق کارآفرینی امید 
شهرستان ظرف چهار ماه اول سال جاری بیش از سه 

برابر کل سال گذشته تسهیلات پرداخت کرده است.
مدیرعامل صندوق کارآفرینی امید کشور خاطرنشان 
کرد: امیدواریم روند پرداخت تســهیلات صندوق در 
شهرستان ادامه پیدا کرده و منجر به تولید و اشتغال 

شود.

ادامه از صفحه یک
ایرانی ها بیشتر از ۴۲۰میلیون کارت بانکی دارند که البته ۸۰ درصد این کارت ها هیچ گونه تراکنشی در یک 
ماه ندارند. کارت هایی که به اجبار برای پرداخت حقوق، پرداخت وام و تســهیلات، باز کردن حساب های 

مختلف و ... به مشتریان بانکی تحمیل می شود، اما درنهایت استفاده چندانی ندارند.
در واقع کارت های بانکی به جزئی جدایی ناپذیر از زندگی ایرانی ها تبدیل شده اند؛دیگر خبری از پول نقد 
دسته شده در بخش مالی شرکت ها و ادارات نیست. حقوق ها سر ماه به حساب کارکنان واریز می شود و 
کارکنان می توانند با استفاده از کارت های بانکی خود روزانه دویست هزار تومان از خودپردازها پول نقد بگیرند 

و تا زمانی که موجودی شان یاری می کند ، خرید کنند.
عمر کارت های بانکی در ایران به سه دهه می رسد اما فراگیر شدن استفاده از این کارت ها در پی آن رخ 
داد که شرایط برای خرج پول از این طریق ساده شد.زمانی نه چندان دور تنها امکان دریافت پول از خودپرداز 
همان بانک صادر کننده کارت فراهم بود، کم کم شرایط برای دریافت پول از تمامی خودپردازها مهیا شد و 

پس از آن تسهیل شرایط انتقال وجه،از تمامی خودپردازها گام دوم را در این حوزه برداشت.
تجهیز اغلب واحدهای صنفی به دستگاه های پوز و امکان استفاده از کارت بانکی برای خرید خرد و کلان، 
در برخی موارد، حتی نانوایی ها ضرورت تهیه پول نقد را از میان برد.حالا آخرین آمارهای بانک مرکزی نشان 
می دهد به رغم افزایش حجم نقدینگی،اسکناس و مسکوک در دست اشخاص با کاهش روبرو شده است.
گسترش استفاده از کارت های بانکی البته جدا از کاهش پول نقدی که در جیب ایرانی هاست ثمرات فراوانی 

برای اقتصاد به همراه داشته است.
از طرفی بانکی ها که از تراکنش ها سالانه حدود ۳ تا ۴ هزار میلیارد تومان درآمد کارمزدی دارند، علاقه ای به 

تجمیع کارت های بانکی نشان نمی دهند و به نظر می رسد مخالفت جدی با این اتفاق داشته باشند.
با توجه به اینکه تمامی کارت های بانکی مشتریان در شبکه پرداخت با شماره ملی ایشان مرتبط و قابل 

شناسایی است، امکان ایجاد کنترل و محدودیت برای تمامی کارت های بانکی هر شخص به راحتی امکان 
پذیر است.بیش از سه ماه پیش بود که بانک مرکزی نسبت به اجاره حساب یا کارت های بانکی به افراد غیر 
هشدار داد. در بخشی از این هشدار آمده بود: »اجاره حساب های بانکی توسط افراد کلاهبردار و به منظور 
پوشش فعالیت های مجرمانه انجام می شود، بر این اساس هموطنان ضمن هوشیاری در این زمینه مراتب را 

به مراجع قضائی و قانونی اطلاع دهند.«
همچنین در بخش دیگری از این هشدار نیز آمده بود که »اخیرا مشاهده شده است که پیشنهادهایی برای 
اجاره کارت یا حساب بانکی در مسیرهای ارتباطی گوناگون از جمله کانال ها و گروه های فضای مجازی 
مطرح می شود که طی آن در ازای استفاده از کارت یا حساب بانکی شخص، مبالغی به صورت ثابت به وی 
پرداخت می شود.با توجه به این که افتتاح حساب و دریافت کارت برای همه هم میهنان به سهولت میسر 
است، اجاره کارت یا حساب صرفاً برای پوشش فعالیت های مجرمانه، پولشویی و فرار مالیاتی کاربرد دارد و 
پیشنهاد دهندگان، کسانی هستند که برای گریز از عواقب فعالیت های خلاف قانون، مسئولیت آن را در قبال 

پرداخت مبالغی اندک، یکسره متوجه اجاره دهندگان می کنند.
ســودجویان برای استفاده از مدارک هویتی همواره از وعده های فریبنده ای استفاده می کنند، اما در واقع 
ممکن است این افراد با سوءاستفاده از کارت بانکی شماره آن را در سایت های شرط بندی، خرید و فروش 
موارد غیرمجاز، اقدامات کلاهبردارانه و ... مورد استفاده قرار دهند. رئیس پلیس فتای تهران بزرگ در همین 
راستا به ایسنا »ممکن است افراد سودجو در کانال ها و گروه ها و دیگر بسترها در شبکه های اجتماعی با طرح 
تبلیغات و ادعاهایی مانند درآمد میلیونی و ... اقدام به ترغیب کاربران برای اجاره دادن کارت های بانکی شان 
کنند؛ در حالی که این اقدام جرم بوده و عواقب هر نوع سوءاستفاده از کارت را نیز بر عهده فرد اجاره دهنده 
می گذارد. اجاره کارت بانکی در واقع به نوعی اجاره هویت فرد است و طبیعی است که هیچ فردی تمایلی به 

اجاره هویت و آبروی خود در ازای دریافت مبالغ مختلف نخواهد کرد.«

حمایت بانک رفاه کارگران از تحقق اهداف شعار سال در صنعت نفت، گاز و پتروشیمی
مدیرعامل بانک رفاه کارگران گفت: سرمایه بانک 
در آینده نزدیک افزایش خواهد یافت و این بانک 
به بانک اول کشور از منظر میزان و کفایت سرمایه 

تبدیل خواهد شد.
دکتر اسماعیل للـه گانی با بیان این مطلب در جلسه با دکتر 
قدیری مدیرعامل شرکت پالایش نفت اصفهان که در محل 
این شــرکت برگزار شد، افزود: با ثبت نهایی افزایش سرمایه 
بانک رفاه کارگران، بستر های حمایت بانک از حوزه تولید و 

اشتغالزایی کشور بیش از گذشته فراهم خواهد شد. 
وی بــه ظرفیت های توســعه ای در صنعت نفــت، گاز و 
پتروشیمی اشاره کرد و گفت: این صنعت یکی از مزیت های 
بزرگ کشور به شــمار می رود و در سال های پس از انقلاب 
اسلامی دستاوردهای بسیار ارزشمندی در این بخش حاصل 

شده اســت که ضرورت دارد در راستای تحقق اهداف شعار 
ســال جاری که به تدبیر مقام معظم رهبری)مدظله العالی( 
تحت عنوان سال »تولید؛ دانش بنیان، اشتغال آفرین« نام گذاری 
شده است، این مسیر توسعه ای با استفاده از فناوری های نو و 

ظرفیت های دانش بنیان تداوم پیدا کند. 
مدیرعامل بانک رفاه کارگران، با بیان اینکه دولت سیزدهم و 
آیت اللـه دکتر رئیسی رئیس جمهور محترم بر حمایت بیش از 
پیش شبکه بانکی از تولید ملی تاکید دارند، خاطرنشان ساخت: 
در همین راستا بانک رفاه اقدامات گسترده ای داشته است و در 
حال حاضر یکی از بانک های برتر کشور در حمایت از واحدهای 

تولیدی در حوزه نفت و گاز به شمار می رود. 
دکتر للـه گانی با بیان اینکه، شرکت پالایش نفت اصفهان 
یکی از شرکت های موفق صنعت نفت، گاز و پتروشیمی کشور 

به شمار می رود، خاطرنشــان ساخت: به عنوان سهامدار این 
شرکت وظیفه داریم از برنامه های توسعه ای آن حمایت کنیم. 

مدیرعامــل بانک رفاه کارگــران به بخشــی از اقدامات 
حمایتی بانــک رفاه کارگران از این صنعت اشــاره کرد و از 

امضای مشارکت نامه تاســیس پتروپالایشگاه شهید قاسم 
ســلیمانی به عنوان یکی از این اقدامات نــام برد و گفت: در 
این مشارکت نامه سهم قابل توجهی برای بانک رفاه کارگران 
پیش بینی شده و یکی از طرف های اصلی برای این مهم است. 
وی با اشاره به ظرفیت های ارزی بانک رفاه کارگران، گفت: 
این بانک یکی از بانک های برتر کشور در این حوزه محسوب 
می شود و بر این اساس آمادگی داریم خدمات ارزی لازم را به 
واحدهای تولیدی فعال در صنعت نفت ، گاز و پتروشــیمی از 

جمله شرکت پالایش نفت اصفهان ارائه کنیم. 
دکتر قدیری مدیرعامل شرکت پالایش نفت اصفهان نیز طی 
سخنانی در این جلسه به تشریح اقدامات توسعه ای شرکت 
 RFCC پرداخت و از راه اندازی زنجیره ارزش وابسته به واحد
به عنوان یکی از این اقدامات نام برد و گفت: بانک رفاه کارگران 

می تواند با مشارکت در راه اندازی این زنجیره، همراه مطمئنی 
برای شرکت پالایش نفت اصفهان در این راستا باشد. 

وی افزود: براساس برنامه ریزی های صورت گرفته شرکت 
پالایش نفت اصفهان در سال ۱۴۰۵ به یکی از شرکت های 
برتر کشــور در صنعت پتروشیمی تبدیل خواهد شد و بدون 
شک دستیابی به این مهم نیازمند همکاری اثربخش بانک 
رفاه کارگران است. مدیرعامل شرکت پالایش نفت اصفهان به 
اقدامات این شرکت در حوزه مسئولیت های اجتماعی اشاره کرد 
و گفت: آمادگی داریم با استفاده از تجارب ارزشمند بانک رفاه 

کارگران، اقدامات مشترکی در این حوزه داشته باشیم. 
لازم به ذکر اســت، دکتر للـــه گانی مدیرعامل بانک رفاه 
کارگــران و هیات همراه پس از این جلســه از خطوط تولید 

شرکت پالایش نفت اصفهان بازدید به عمل آوردند. 

رونوشت آگهی حصروراثت 
اقــای  کهــزاد فرامــرزی هفشــجانی  دارای شناســنامه شــماره 99 بــه شــرح دادخواســت به کلاســه 287/1401 
ازایــن شــورا درخواســت گواهــی حصروراثــت نمــوده وچنیــن توضیــح داده کــه شــادروان آقــا رحیــم فرامــرزی 
هفشــجانی بشناســنامه 1627 در تاریــخ 1401/5/9 اقامتــگاه دائمــی خــود بــدرود زندگــی گفتــه ورثــه حیــن 
ــم شــهین رئیســی ش ش 738 ت ت 1347 همســرمتوفی 2-  ــه 1-خان ــوت ان مرحــوم منحصراســت ب الف
اقایــان ســیاوش ش ش 314 ت ت 1345  ، 3- جاســم ش ش 7544  ت ت 1352  ، 4- منصــور ش ش 25 
ت ت 1341 ف 5- کهــزاد ش ش 99 ت ت 1335، 6- خانــم هــا تــوران ش ش 220 ت ت 1343، 7- طوبــی 
ش ش 158 ت ت 1336  ، 8 آذر ش ش 154 ت ت 1348  شــهرت همگــی فرامــرزی هفشــجانی  فرزنــدان 
متوفــی اینــک بــا انجــام تشــریفات مقدماتــی درخواســت مزبــوررا یــک مرتبــه اگهــی مــی نمایــد تــا هرکســی 
اعتراضــی دارد یــا وصیتنامــه ازمتوفــی نــزد اوباشــد ازتاریــخ نشــر اگهــی ظــرف یــک مــاه بــه شــورا تقدیــم 

داردوالا گواهــی صادرخواهــد شــد
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رونوشت آگهی حصروراثت 
ــه  ــه کلاس ــت ب ــرح دادخواس ــه ش ــماره 17 ب ــنامه ش ــجانی دارای شناس ــده هفش ــان فروزن ــم ج ــم بیگ خان
292/1401  ازایــن شــورا درخواســت گواهــی حصروراثــت نمــوده وچنیــن توضیــح داده کــه شــادروان  میرزاقا 
فروزنــده هفشــجانی بشناســنامه 503  در تاریــخ 1375/10/23 اقامتــگاه دائمــی خــود بــدرود زندگــی گفتــه 
ورثــه حیــن الفــوت ان مرحــوم منحصراســت بــه 1-ســکینه فروزنــده هفشــجانی ش ش 360 همســرمتوفی 
ــرا  ــده هفشــجانی ش ش 98 ، 4- زه ــه فروزن ــت ال ــده هفشــجانی ش ش 698 ، 3-رحم ــه فروزن 2- تهمین
فروزنــده هفشــجانی ش ش 217 ، 5-ســبزعلی فروزنــده هفشــجانی ش ش 155 ف 6- علــی ضامــن فروزنــده  
ــده هفشــجانی  ــده هفشــجانی ش ش 17 ، 8-خدیجــه فروزن هفشــجانی ش ش 86 ، 7- بیگــم جــان فروزن
ش ش 8254 ، 9- فریــدون فروزنــده هفشــجانی ش ش 6752 ، 10- جهانگیــر فروزنــده هفشــجانی ش ش 
6429 ، 11 مانــده علــی فروزنــده هفشــجانی ش ش 51 فرزنــدان متوفــی اینــک بــا انجــام تشــریفات مقدماتی 
درخواســت مزبــوررا یــک مرتبــه اگهــی مــی نمایــد تــا هرکســی اعتراضــی دارد یــا وصیتنامــه ازمتوفــی نــزد 

اوباشــد ازتاریــخ نشــر اگهــی ظــرف یــک مــاه بــه شــورا تقدیــم داردوالا گواهــی صادرخواهــد شــد
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